DA CONCESSÃO DE PATROCÍNIO 

14. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. O CAU/RS disponibilizará para o presente Chamamento Público o montante total de 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais), a ser alocado entre a(s) proposta(s) selecionada(s), não 
superando o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por proposta. 

16.2. As despesas decorrentes estão previstas no Planejamento Orçamentário do CAU/RS 
para o ano de 2023, na Conta 6.2.2.1.1.01.04 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
vinculada ao Centro de Custo 4.08.10 - Projeto especial assistência técnica para o